---

---

DISPUTATIO MEDICA

PRO GRADU DOCTORUM  
INAUGURALIS,

AD  
DE

ICTERICO.

---

---

DISPUTATIO MEDICA INAUGURALIS,

DE

I C T E R O ;

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi Admodum Viri,

D. GEORGII BAIRD, S. S. T. P.

ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI;

NECNON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu,

Et Nobilissimæ FACULTATIS MEDICÆ Decreto;

PRO GRADU DOCTORIS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS ;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

JONAS ASPLIN, A. M.

ANGLO-BRITANNUS,

SOCIET. REG. PHYSIC. EDIN.

SOC. HON.

SOCIET. CHIRURGO-PHYSIC. EDIN.

SOC. EXTRAORD. ET PRÆS. ANN.

NECNON

SOCIET. AMERIC. PHYSIC. EDIN.

SOC. EXTRAORD.

AD DIEM 12 SEPTEMBERIS, HORA LOCOQUE SOLITIS.

---

---

*“ Regius est vero signatus nomini morbus,*

*“ Molliter hic quoniam celsa curatur in aula.”*

Q. SERENUS.

---

---

EDINBURGI:

CUM PRIVILEGIO,

APUD ROBERTUM ALLAN,

---

MDCCXCVII.

733053

VIRO ERUDITISSIMO CELEBRISSIMO  
C. F. R. O.

ALEXANDRO MONRO, M. D.

REI ANATOMICÆ

U. GEORGE B. H. & S. S. B.

IN

ACADEMIA EDINBURGENSI

PROFESSORI

ANATOMICORUM

SCYMA OBSERVANTIA

D. D. COLE

JONAS ASPLIN

WELLINGTON N. Z.

VIRO ERUDITISSIMO CELEBERRIMOQUE,

ALEXANDRO MONRO, M. D.

REI ANATOMICÆ

IN

ACADEMIA EDINBURGENA

PROFESSORI,

ANATOMICORUM

PRIMO,

HANC DISPUTATIONEM

SUMMA OBSERVANTIA

D. D. CQUE

JONAS ASPLIN.

Digitized by the Internet Archive  
in 2020 with funding from  
Wellcome Library

NECNON

PATRI OPTIMO,

FRANCISCO ASPLIN,

ARMIGERO,

HAS

STUDIORUM

PRIMITIAS,

PIETATE,

QUA FILIUM DECET,

MOTUS,

SACRAS

VULT

JONAS ASPLIN.

---

PARTI PRIMO  
DISPUTATIO MEDICA  
FRANCISCO ASPLIN  
IN AUCTORIALI  
ARMIGER.

CORRIGENDUM.

§ xxxi. lin. 2. *pro muscuosâ lege musculosâ*

PRIMITIA

---

PRIMITIA

---

PRIMITIA

PRIMITIA

PRIMITIA

UT  
dicitur  
quodam  
scriptis

---

DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

I C T E R O.

---

JONA ASPLIN, AUCTORE.

---

PROŒMIUM.

§ I. **U**T mos est omnibus, qui summos medicinae honores ab hac academia petunt, de re quadam ad artem medendi pertinente aliquid scribere; ita, de *ictero* agere, nobis in animo est.

II. *NOMEN*.—Hic morbus, velut plerique eorum, quibus, ubique gentium et omni ætate, hominum genus sæpenumero et graviter afficitur, variis nominibus, prout cuique libuerit medicorum, qui eum tractârunt, insignitus est.

III.—I. A CELSO \*, et PLINIO SECUNDO † quoque, morbus, de quo disputare nobis in animo est, modò *REGIUS*, modò *ARQUATUS* seu *ARCUATUS* appellatur. Illud ei nomen ab his auctõribus, et itidem ab HORATIO ‡, inditum est, ideo fortasse quòd eo affecti sanentur, ut olim saltem nonnulli perperam existimârunt, si regiis deliciis impensè oblectentur || ; imprimis si utantur “ lecto etiam, et conclavi cultiore, usu, “ loco,